МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

22.05.2025 № 1504

DIRECTUM-15000-2911344

 О снятии диссертации с

рассмотрения и отмене решения

диссертационного совета

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 5 от 16.05.2025), на основании

письменного заявления Фролова Антона Сергеевича об отзыве диссертации с

рассмотрения в научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снять с рассмотрения диссертацию Фролова Антона Сергеевича на

соискание ученой степени кандидата технических наук на тему: «Повышение

эффективности функционирования системы управления охраной труда

применением информационной системы для автоматизации обучения

безопасности труда (на примере АПК Орловской области)» (аттестационное

дело ОДС-2025/5554 от 15.01.2025) по научной специальности 2.10.3.

Безопасность труда.

2. Отменить решение диссертационного совета У.2.10.2.49 № 5 от

20.02.2025 о присуждении ученой степени кандидата технических наук

Фролову Антону Сергеевичу.

3. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его

регистрации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.И. Рудской

https://www.spbstu.ru/structure/upravlenie_nauchnoy_attestatsii_i_podgotovki_kadrov_vysshey_kvalifikatsii_2987/
https://www.spbstu.ru/structure/upravlenie_nauchnoy_attestatsii_i_podgotovki_kadrov_vysshey_kvalifikatsii_2987/

2

DIRECTUM-15000-2911344

Проект вносит Согласовано

И.Н. Чурилина (21.05.2025 10:51:30) М.И. Квитинская (21.05.2025 17:26:26)

Т.Ю. Кудрявцева (21.05.2025 17:39:13)

М.А. Пашоликов (22.05.2025 10:09:16)

___________________________________

___________________________________